[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI nº 3468/2022
“Autoriza o Poder Executivo a repassar recursos financeiros em caráter extraordinário mediante Termo de Parceria para o Lar São Francisco de Assis e dá outras providências”.

MOACIR OTÍLIO ALVES, Prefeito Municipal de Pedro Osório, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a repassar o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o Lar São Francisco de Assis, em parcela única e caráter extraordinário, mediante Termo de Parceria, visando auxiliar no enfrentamento das contingências causadas por surto da pandemia do COVID19 no local.

                   Parágrafo Único – Os valores serão utilizados no custeio das despesas extraordinárias necessárias para aquisição de equipamentos e manutenção dos serviços prestados pela instituição.

Art. 2º - As despesas com execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2022.

MOACIR OTÍLIO ALVES

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]